
6'{;' 

LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

AUTORIZA FUNCIONAMIENTO EN B.N.U.P. 
PARA GRABACION TELESERIE NOCTURNA 
"PRECIOSAS" A CANAL 13 S.A. 

DEC. ALC. EXENTO W 3729 1 

Independencia, 2 3 AGO 2016 

VISTOS: Carta al nombre de doña Yorly Batlle 
Molina, Producción de Locaciones Área Ficción, de fecha 09 de Agosto del 2016, de la 
empresa CANAL 13 S.A., Rut. 76.115.132-0; La solicitud de la interesada, Ingreso 
No 380, de fecha 17 de Agosto del2016, del Departamento de Impuestos y Derechos. 

Y TENIENDO PRESENTE: Lo establecido en el 
art. 24 del Decreto Ley 3.063/79 de Rentas Municipales; y lo señalado en la Ley 
No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. · 

DECRETO: 

AUTORIZASE el funcionamiento en Bien 
Nacional de Uso Público, al contribuyente CANAL 13 S.A., Rut. 76.115.132-0, para la 
grabación de escenas que será realizada en la jornada del Miércoles 24 de Agosto del 
2016, desde las 8:30 am. hasta las 18:00 pm. en el cuadrante de las calles Santos 
Dumont, Avenida Independencia, Gamero y Escanilla. 

Esto significa que el tránsito vehicular y peatonal 
será solo interrumpido intermitentemente sin afectar el normal funcionamiento de las 
calles mencionadas. 

El cobro de la Ocupación del Bien Nacional de 
Uso Público, será de acuerdo a lo indicado en el Titulo VI, articulo 12, Ítem 32 de la 
Ordenanza Municipal. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE a 
todas las Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho ARCHÍVESE. 

-~ 

Alcaldía- Administrador Municipal- Secretaria Municipal- Administración y Finanzas
Control - Jurídico - Departamento de Inspección General - Departamento de Impuestos 
y Derechos - Oficina de Partes - Contribuyente. 


